[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.08.2019                                                                                                         № 149-р                             с.Магарамкент

.
В целях повышения эффективности обмена информацией, обеспечения информационной безопасности, конфиденциальности, а также в соответствии с пунктом 2 Плана перехода органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан на использование в своей деятельности продуктов и услуг отечественных интернет-компаний, утверждённым заместителем Председателя Правительства Республики Дагестан Ш.Исаевым от 30 июня 2016 года:
1. Сотрудникам администрации МР «Магарамкентский район» и всех подведомственных учреждений (предриятий) района использовать для внутренней и внешней переписки, связанной со служебной деятельностью, только адреса электронной почты на домене e-dag.

2. Прекратить использование в служебной переписке сторонних сервисов электронной почты (yandex.ru, mail.ru, rambler.ru и т.д.).

3. Руководителям структурных подразделений администрации МР и подведомственных учреждений (предприятий) ознакомить сотрудников с настоящим Распоряжением.
4. Рекомендовать главам сельских поселений использовать в служебной переписке почтовый ящик на домене e-dag.ru.
5. Отделу кадровой работы и информационных технологий администрации МР «Магарамкентский район» оказать содействие в регистрации,  настройке и использовании почтового ящика на домене e-dag.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Гаджиева А.Г.

Глава муниципального района                                     Ф.З.Ахмедов
_1175946326.doc
[image: image1.png]